
 

 
Adresa: Sheshi “Nënë Tereza” Rektorati i UT, Tiranë, Tel:  +355 4 2268402/Fax: +355 4 22 39 81 

 

Nr. 773 prot.                                     Tiranë, më 14.02.2019 

 

VENDIM  

 

Nr. 5, datë 14.02.2019  

 

 

“Mbi miratimin e ndryshimeve në Komisionin Institucional të Zgjedhjeve në Universitetin 

e Tiranës (KIZ)” 

 

 

Bazuar në Ligjin nr.80/2015, datë 22.07.2015, “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor 

në Instituciont e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, neni 38, në Rregulloren “Për 

organizim e zgjedhjeve për autoritetet dhe organet drejtuese në institucionet publike të 

arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë” i miratuar nga Ministri i Arsimit dhe Sportit, 

Kreu II, neni 6, pika 1, gërma a, për arsye të disa ndryshimeve në përbërjen e KIZ-it, Senati 

Akademik i Universitetit të Tiranës në mbledhjen e datës 14.02.2019: 

 

 

VENDOSI 

 

1. Të miratojë në përbërjen e Komisionit Institucional të Zgjedhjeve në Universitetin e 

Tiranës (KIZ), ndryshimet si më poshtë: 

 

a) Nga personeli akademik i Fakultetit të Historisë dhe Filologjisë 

 

–Dr.Adrian Doka 

 

b) Nga personeli akademik i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja 

 

- Prof.Asoc.Eglantina Gishti 

 

c) Nga studentët: 

 

- -Eno Lushka (Fakulteti i Ekonomisë) 

 

2. Ky vendim i përcillet për zbatim KIZ-it të UT. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                        KRYETARI 

 

                                                              PROF.DR.MYNYR KONI   

 


